
 
 

 

GRAFIK PEMBAKARAN BIOBRIKET BERBAHAN BAKU AMPAS 
TEBU DENGAN METODE THERMOGRAVIMETRI ANALISIS (TGA)       

  

Pengujian I Tekanan 200 kg/cm2 

 

 

Pengujian II Tekanan 200 kg/cm2 

 

 

0
50
100
150
200
250
300
350

0
0.5

1
1.5

2
2.5

3
3.5

1
11

1
22

1
33

1
44

1
55

1
66

1
77

1
88

1
99

1
11

01
12

11
13

21
14

31
15

41
16

51
17

61

Te
m

pe
ra

tu
r (

ºC
) 

M
as

sa
 (g

) 

Waktu (s) 

Grafik Pengujian Briket Tekanan 200 kg/cm² (I) 

Massa Temperature

ITVM 

ITFC PT 
BT 

0

50

100

150

200

250

300

350

-0.5
0

0.5
1

1.5
2

2.5
3

3.5

1
11

2
22

3
33

4
44

5
55

6
66

7
77

8
88

9
10

00
11

11
12

22
13

33
14

44
15

55
16

66
17

77

Te
m

pe
ra

tu
r (

ºC
) 

M
as

sa
 (g

) 

Waktu (s) 

Grafik Pengujian Briket Tekanan 200 kg/cm² (II) 
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Pengujian III Tekanan 200 kg/cm2 

 

 

Pengujian I Tekanan 250 kg/cm2 
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Grafik Pengujian Briket Tekanan 200 kg/cm ² ( III) 
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Grafik Pengujian Briket Tekanan 200 kg/cm² (II) 
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Pengujian II Tekanan 250 kg/cm2 

 

 

Pengujian III Tekanan 250 kg/cm2 
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Grafik Pengujian Briket Tekanan 200 kg/cm² (II) 
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Grafik Pengujian Briket Tekanan 200 kg/cm² (III) 
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Pengujian I Tekanan 300 kg/cm2 

 

 

Pengujian II Tekanan 300 kg/cm2 
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Grafik Pengujian Briket Tekanan 300 kg/cm² (I) 
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Grafik Pengujian Briket Tekanan 300 kg/cm² (II) 
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Pengujian III Tekanan 300 kg/cm2 

 

 

Pengujian I Tekanan 350 kg/cm2 
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Grafik Pengujian Briket Tekanan 300 kg/cm² (III) 
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Grafik Pengujian Briket Tekanan 350 kg/cm2 (I) 
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Pengujian II Tekanan 350 kg/cm2 

 

 

Pengujian III Tekanan 350 kg/cm2 
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Grafik Pengujian Briket Tekanan 350 kg/cm2 (II) 
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Grafik Pembakaran Briket Tekanan 350 kg/cm2 (III) 
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